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Magánszemély 
foglalkoztatásához kapcsolódó 
kifizetőt terhelő kötelezettségek

1. Szociális hozzájárulási adó

A szociális hozzájárulási adó fizetési kötelezettséget a 
szociális hozzájárulási adóról szóló 2018. évi LII. tör-
vény (Szocho törvény)  szabályozza. Fő szabály szerint 
az adó a kifizetőt/munkáltatót terheli, a természetes 
személynek csak kivételes esetben keletkezik szociális 
hozzájárulási adó fizetési kötelezettsége. (A magánsze-
mély szociális hozzájárulási adófizetési kötelezettsége 
részletesen „Magánszemélyt terhelő kötelezettségek” 
című cikk 4. pontjában található.) A törvény értelmében 
az adófizetési kötelezettséget az adóköteles jövedelem 
juttatása, megszerzése alapozza meg. 

Szociális hozzájárulási adó fizetési kötelezettség 
áll fenn a kifizetőnél a személyi jövedelemadóról 
szóló 1995. évi CXVII. törvény (Szja törvény) szerint 
összevont adóalapba tartozó jövedelmek esetén:

	– adó-/adóelőleg-alap után (önálló tevékenységből, 
nem önálló tevékenységből származó jövedelmek, 
egyéb bevételek),

	– az ösztöndíjas foglalkoztatási jogviszony alapján 
fizetett ösztöndíj után,

	– a munkavállalói érdekképviseletet ellátó szervezet 
részére levont (befizetett) tagdíj után.

Adófizetési kötelezettség terheli a kifizetőt az Szja 
törvény szerinti önálló és nem önálló tevékenységből 
származó jövedelem után abban az esetben is, ha a 
magánszemély Magyarországon biztosított, de az Szja 
törvény szerint nincs adó- (adóelőleg-) alap, mert nem-
zetközi szerződés alapján Magyarországnak nem áll 
fenn adóztatási joga, vagy kettős adózást kizáró egyez-
mény hiányában adóelőlegmegállapítási kötelezett-
ség nem keletkezik. Ebben az esetben az adó alapja:
a)	 a munkaszerződésben meghatározott alapbér (ha a 

munkát külföldi jog hatálya alá tartozó munkaszer-
ződés alapján végzik, a szerződésben meghatározott 
díj havi összege), de legalább a tárgyévet megelőző év 
július hónapjára közzétett nemzetgazdasági szintű 
bruttó átlagkereset, 2025-ben havi 656 785 Ft/hó, 

vagy – ha a munkát munkavégzésre irányuló egyéb 
jogviszony alapján végzik – a szerződésben megha-
tározott díj havi összege; vagy

b)	 a tevékenység ellenértékeként a tárgyhónapban 
megszerzett – munkaviszony esetében a tárgy-
hónapra elszámolt – jövedelem, ha az nem éri el 
az alapbér (szerződésben meghatározott díj havi 
összege) vagy az 656 785 Ft/hó közül az egyiket;

c)	 a tevékenység ellenértékeként harmadik ország 
állampolgára által a tárgyhónapban megszerzett 
– munkaviszony esetében a tárgyhónapra elszá-
molt – jövedelem. 

Abban az esetben, ha a biztosítással járó jogviszony 
megszűnését követően, e jogviszony alapján járulé-
kalapot képező jövedelem kifizetésére kerül sor, azt 
úgy kell figyelembe venni, mintha annak kifizetésére 
a jogviszony fennállásának utolsó napján került volna 
sor, ha az járulékalapot képez, akkor szociális hozzá-
járulási adó fizetési kötelezettség is keletkezik utána.

Szociális hozzájárulási adót kell fizetni a kifizetőnek 
az Szja törvény szerint külön adózó jövedelmek közül
a)	 a béren kívüli juttatások (Szja tv. 71. §),
b)	 a béren kívüli juttatásnak nem minősülő egyes 

meghatározott juttatások (Szja tv. 70. §), 
c)	 a kamatkedvezményből származó jövedelem (Szja 

tv. 72. §) után is.

Az adó alapja megegyezik a személyi jövedelem-
adó fizetési kötelezettség alapjával, azaz a béren 
kívüli juttatások esetén a juttatás 100%-a, az egyes 
meghatározott juttatások és a kamatkedvezmény-
ből származó jövedelem esetében a juttatás 118%-a.

Munkaviszonyban álló magánszemély esetén a 
szociális hozzájárulási adó alapja legalább a mini-
málbér 30%-a (minimum járulékalap), 2025. évben 
87 240 Ft/hó, abban az esetben is, ha a munkavál-
laló részmunkaidőben dolgozik, és munkabére nem 
éri el ezt az összeget. 
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Nem keletkezik szociális hozzájárulási adó fize-
tési kötelezettsége:

	– a társas vállalkozásnak a kiegészítő tevékenységet 
folytató társas vállalkozóra tekintettel;

	– az iskolaszövetkezetnek a nappali rendszerű oktatás 
keretében tanulmányokat folytató tanuló, hallgató 
tagjával fennálló jogviszonya alapján 25. életévé-
nek betöltéséig a tanulói, hallgatói jogviszonya 
szünetelésének időtartama alatt sem;

	– a szociális szövetkezetnek a tagi munkavégzési jogvi-
szonyban álló tagjával fennálló jogviszonyára tekintettel;

	– a kifizetőnek
•	 a nemzeti felsőoktatásról szóló törvény 44. § 

(1) bekezdés a) pontja szerint a hallgatói mun-
kaszerződés alapján létrejött jogviszonyra 
tekintettel, 

•	 a szakképzési munkaszerződés alapján létrejött 
jogviszonyra tekintettel;

	– a közérdekű nyugdíjas szövetkezetnek az öregségi 
nyugdíjban vagy átmeneti bányászjáradékban része-
sülő tagja között fennálló jogviszonyára tekintettel;

	– a kifizetőnek a Tbj. szerint kiegészítő tevékenységet 
folytató személyre tekintettel;

	– az egyházi jogi személynek az egyházi szolgálati 
viszonyban álló egyházi személyre tekintettel, ha az 
egyházi szolgálati viszonyban álló egyházi személy 
saját jogú nyugdíjas természetes személy, vagy özvegyi 
nyugdíjban részesülő olyan természetes személy, aki a 
rá irányadó öregségi nyugdíjkorhatárt már betöltötte;

	– a kisgyermekkel otthon lévők szövetkezetének a 
nem nagyszülőként gyermekgondozási díjban vagy 
gyermekgondozást segítő ellátásban részesülő 
tagjával fennálló jogviszonyára tekintettel. 

Nem keletkezik szociális hozzájárulási adó fize-
tési kötelezettség jogállás, tevékenység alapján:

	– a külföldi állam Magyarországra akkreditált dip-
lomáciai és konzuli képviselete személyzetének 
külföldi állampolgárságú tagja részére kifizetett, 
juttatott bevétel;

	– a külföldi állam Magyarországra akkreditált dip-
lomáciai és konzuli képviselete személyzetének 
külföldi állampolgárságú tagja által munkaviszony 
keretében háztartási alkalmazottként foglalkoz-
tatott külföldi állampolgár részére kizárólag e jog-
viszonyára tekintettel, vagy azzal összefüggésben 
kifizetett, juttatott bevétel;

	– nemzetközi szervezet nemzetközi szerződés alapján 
mentességet élvező tisztviselője, alkalmazottja és 
vele közös háztartásban élő családtagja (házastárs, 
gyermek) részére kifizetett, juttatott bevétel, fel-

téve, hogy kiterjed rájuk a nemzetközi szervezet 
szociális biztonsági rendszere;

	– külföldi kifizető által Magyarországon kiküldetés, 
kirendelés vagy munkaerő-kölcsönzés keretében 
munkaviszonyban foglalkoztatott olyan – huzamos 
tartózkodási jogosultsággal nem rendelkező – ter-
mészetes személy részére kifizetett, juttatott bevétel 
(ideértve a munkaszerződésben meghatározott alapbért 
is), aki harmadik állam állampolgára, feltéve, hogy a 
foglalkoztatás időtartama nem haladja meg a két évet; 

	– az olyan személynek juttatott bevétel, akire a Tbj. 
előírása szerint a biztosítási kötelezettség nem terjed 
ki (koordinációs, szociális biztonsági egyezmény 
alapján), amely esetben a másik tagállamban fennálló 
biztosítottságot A1-es igazolással kell alátámasztani;

	– az ingatlan bérbeadásából származó jövedelem.

A társas vállalkozó esetében a szociális hozzájáru-
lási adó alapja a vállalkozói kivét, de legalább a mini-
málbér (vagy garantált bérminimum) 112,5%-a. Nem 
kell alkalmazni a minimálbér/garantált bérminimum 
112,5%-a utáni adófizetési kötelezettséget, így az adó 
alapja a tényleges kivét, ha a társas vállalkozó

	– rendelkezik heti 36 órát elérő foglalkoztatással 
járó munkaviszonnyal, vagy

	– köznevelési intézményben, szakképző intézmény-
ben vagy felsőoktatási intézményben, az Európai 
Gazdasági Térség tagállamában vagy Svájcban kö-
zép- vagy felsőfokú oktatási intézményben nappali 
rendszerű oktatás keretében folytat tanulmányokat.

A szociális hozzájárulási adó mértéke 13%.

Adókedvezmények
A törvény bizonyos foglalkoztatáshoz adókedvez-
mény igénybevételére ad lehetőséget. A kedvezmény 
a január 1-jén hatályos minimálbér összege alapján 
határozható meg. A kedvezmények a táblázatokban 
részletesen bemutatásra kerülnek.

1.	 Szakképzettséget nem igénylő és mezőgazdasági 
munkakörben foglalkoztatott munkavállalók után 
érvényesíthető adókedvezmény

Ezt a kedvezményt a FEOR-08 alapján 9. főcsoportjába 
tartozó munkakörben, a 6. főcsoport 61. csoportjába 
tartozó, a 7. főcsoport 7333 mezőgazdasági gép kar-
bantartója munkakörben és a 8. főcsoport 8421 számú 
foglalkozás szerinti munkakörben foglalkoztatott 
munkavállalók után lehet érvényesíteni. 

A kedvezmény mértéke a minimálbér mértékéig 
az adó 50%-a.
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A sikerdíj elszámolásának feltétele, hogy a szak-
képzési munkaszerződés, amelynek alapján a szak-
irányú oktatás havi adókedvezménye elszámolásra 
került, legalább 6 hónapon keresztül összefüggően 
álljon fenn. Az nem feltétele a kedvezmény érvé-
nyesítésének, hogy a szakmai vizsga időpontjáig 
fennálljon a szerződés az adott munkáltatónál, 
elegendő az, ha valamikor korábban került sor a 
foglalkoztatásra, ami legalább 6 összefüggő hóna-
pon keresztül történt. 

A sikerdíj érvényesítésének feltétele a sikeres 
szakmai vizsga. Ennek igazolására a KRÉTA rend-
szerből kinyomtatható igazolás nem elegendő, mert 
az nem minősül hiteles dokumentumnak. Szükség 
van a szakképző intézmény által kiállított igazo-
lásra is.

A sikerdíj a sikeres szakmai vizsga igazolásáról 
szóló bizonylat birtokában, annak kiállításának 
időpontjától érvényesíthető. 

Társasági adóból 
érvényesíthető kedvezmény

A társasági adó alanya a Tao tv. (1996. évi LXXXI. 
tv.) 7. § (1) bekezdés i) pontja alapján csökkentheti a 
társasági adó alapját a szakképzési munkaszerződéssel 
foglalkoztatott tanuló, illetve képzésben résztvevő 
személy után a szakirányú oktatás időszaka alatt 

havonta a minimálbér 24 százalékával, azaz 2025. 
évben 69 792 Ft/fő/hó összeggel. 

Abban az esetben, ha a duális képzőhely tovább-
foglalkoztatja a sikeres szakmai vizsgát tett tanu-
lót, illetve képzésben résztvevő személyt, a tovább-
foglalkoztatás ideje alatt, de maximum 12 hónapon 
keresztül befizetett szocho összegével is csökkent-
hető a társasági adó alapja. Ez az előírás saját mun-
kavállaló esetében is alkalmazható.

Személyi jövedelemadóból 
elszámolható kedvezmény

Az egyéni vállalkozó az Szja tv. 49/B. § (6) bekez-
dése alapján csökkentheti a bevételét a szakképzési 
munkaszerződéssel foglalkoztatott tanuló, illetve 
képzésben résztvevő személy foglalkoztatása ese-
tén a szakirányú oktatás időtartama alatt havonta 
a minimálbér 24 százalékával, azaz 2025. évben 
69 792 Ft/fő/hó összeggel.

Abban az esetben, ha az egyéni vállalkozó 
továbbfoglalkoztatja a sikeres szakmai vizs-
gát tett tanulót, illetve képzésben résztvevő 
személy t, a továbbfoglalkoztatás ideje alatt, 
de maximum 12 hónapon keresztül befizetett 
szocho összegével is csökkentheti az szja bevéte-
lét. Ez az előírás alkalmazható saját munkavál-
laló továbbfoglalkoztatása esetén is. 

adozasitanacsadas.hu      •      szakertoitanacsadas@saldo.hu

Mindenre van megoldásunk!

Mi tudjuk mire figyel a NAV! Maradjon a komfortzónáján belül,  

bízza adóügyeit a SALDO Zrt. szakértőire.  

Adóhatóság előtti

képviselet
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Magánszemélyek részére  
történő kifizetések,  

juttatások adó és egyéb  
kötelezettségei 

2025
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Szeretne bekapcsolódni a duális képzésbe?  
Tudta, hogy a szakképzési munkaszerződéssel  
történő foglalkoztatással jelentős összegű  
adókedvezményt tud igénybe venni?
Kérje szakértőink támogatását, hogy a tanulók, képzésben résztvevők alkalmazása 

szabályos legyen és az adminisztráción se múljon a kedvezmények érvényesítése!

Miért érdemes a SALDO-val dolgozni?
Minden lépésnél támogatjuk:
1.	� A szakképzéssel kapcsolatos munkajogi és pénzügyi szabályok  

ismertetésében tanácsadás, vagy kihelyezett oktatás formájában

2.	 A szükséges bevallások helyes kitöltésével kapcsolatban

3.	 Adókedvezmények és támogatások érvényesítésében

4.	� A tanulók/képzésben résztvevők alkalmazásával kapcsolatos  

munkajogi és adójogi megfelelés biztosításában 

Keresse szakértőinket vagy kérjen ajánlatot!

Szakképzési    tanácsadás Dedákné Németh Margit
és dr. Báthory-Király Kata  
adó-, munkaügyi-  

és járulékszakértők

saldo.hu

sales@saldo.hu
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Tárgymutató
A–Á

adomány..............  60, 96, 130, 139, 142 

ajándék 
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étkezés............................ 58, 90, 91, 92
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felszolgálási díj, szervizdíj................. 68

filmipari statiszta............................... 72

foglalkoztatáshoz kapcsolódó 
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K
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kegyeleti ellátás.................. 78, 101, 144
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kiküldetés (belföldi, külföldi).... 53, 57, 136
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L

lakáscélú kölcsön....................... 57, 130

lakáscélú támogatás................. 63, 130

lakhatási támogatás..............62, 63, 89

M

megbízási díj..............................75, 102

mezőgazdasági őstermelő
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– tételes költségelszámolás.........120
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nyelvvizsga díja................................. 94
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nyugdíj................................146, 149, 151
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oktatás, továbbképzés 

– iskolarendszerű.................... 59, 94 
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osztalék..............................................77

osztalékelőleg....................................77

önkéntes foglalkoztatás............136, 137
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pénztár................................ 60, 96

önkormányzat juttatása............. 130, 131

örökbefogadói díj......................147, 158

ösztöndíj....................................101, 105

ösztöndíjas foglalkoztatás................. 47

óvodai szolgáltatás.......................... 101

P

prémium............................... 47, 48, 103

R

rehabilitációs ellátás......49, 146, 148, 161

rehabilitációs hozzájárulás...............163

rendvédelmi járadék........................ 147

reprezentáció.....85, 86, 90, 91, 92, 93, 

rokkantsági ellátás............ 146, 148, 161

rokkantsági járadék.......... 146, 148, 161
	

S–SZ

saját gépkocsi költségtérítés............ 53

saját munkavállaló képzése.... 59, 94, 110

segély

– elemi kárra, katasztrófára.......... 78

– szociális......... 78, 130, 138, 141, 144

– temetési .............................. 78, 144

sérelemdíj...................................  71, 101

sportrendezvény belépőjegy.... 69, 81, 

82, 85, 88, 131, 140

sportszolgáltatás ................. 69, 81, 143

szabadságmegváltás......................... 70

szakirányú oktatás............ 108, 109, 110

szakképzési munkaszerződés....... 108, 

109, 110, 111

szakszervezet............................136, 137

szállás....................................58, 63, 80

számítógép használat......................  69

Szép Kártya.................................62, 89

személyszállítási szolgáltatás....53, 56, 

80, 93

személygépkocsi.........................53, 69

szemüveg juttatás............................. 69

szociális hozzájárulási 

adókedvezmények...................73, 74

szolgálati járandóság................ 146, 151

szövetkezet juttatása

– iskolaszövetkezet......................135

– kisgyermekkel otthon lévők 

szövetkezete.............................132

– nyugdíjas szövetkezet...............134

– szociális szövetkezet.................133

szülői szabadság..............................153

T

találmányi, újítási díj.......................... 75

tanulók jövedelme ..... 107, 108, 109, 110

táppénz............................. 147, 150, 158

társas vállalkozás tagjának díja......123, 

124, 125, 126

tartós befektetés..........................77, 98

távmunka........................................... 52

telefon............................................... 65

temetési segély.......................... 78, 144

termőföld bérbeadás........................ 76

tiszteletdíj.......................................... 75

U–Ü

utalvány............. 61, 82, 84, 110, 132,  

133, 134

utazás....................... 54, 55, 58, 90, 93

üdülési szolgáltatás....................89, 103

üzemanyag-megtakarítás........... 53, 79

üzleti ajándék................ 64, 85, 86, 88,

ügyvezető.......................... 126, 127, 127

V

vagyoni jog........................................ 75

vállalkozásból kivont jövedelem....... 77

védőoltás.............................69, 101, 136

végkielégítés.........................70, 71, 153

verseny, vetélkedő.......................... 100

versenytilalmi megállapodás...... 68, 70
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adozasitanacsadas.hu      •      szakertoitanacsadas@saldo.hu

Mindenre van megoldásunk!

Adó, bér
és
munkaügyi átvilágítás

Amennyiben gyakorlata eltérést mutat a kiadványban foglaltakhoz képest, 

vagy szeretné megtudni, milyen kedvezményekre jogosult, keresse szakértőinket!

– Teljes munkaügyi átvilágítás,

– adókedvezmények,

– munkaszerződések, szabályzatok készítése, felülvizsgálata.

Berkotta_2025_BELIV_vegleges.indd   171Berkotta_2025_BELIV_vegleges.indd   171 2025. 01. 21.   15:26:512025. 01. 21.   15:26:51


